
VAS ve spolupráci s městy a obcemi zavádí dálkový odečet vodoměrů 
 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., zahajuje rozsáhlý projekt instalace 
dálkově odečítaných vodoměrů v okrese Brno-venkov. Tento důležitý krok směrem k 
modernizaci a technologickému rozvoji infrastruktury je výsledkem dlouholeté 
spolupráce se svazky měst a obcí, které jsou vlastníky vodovodních sítí v daném 
regionu a bude realizován během následujících šesti let. Náklady na pořízení nových 
vodoměrů a čtecích elektronických zařízení s vysílací anténou jsou hrazeny svazky 
měst a obcí, jejich instalaci a přenos dat zajišťuje VAS.  
 
Instalace těchto speciálních odečtových hlavic na mechanických vodoměrech v 
domácnostech a firmách budou probíhat podle harmonogramu, který vychází 
z povinnosti výměny vodoměrů každých šest let. Pracovníci VAS při této výměně na 
nový vodoměr nainstalují odečtovou hlavici. Tato modernizace přinese odběratelům 
vody řadu výhod, včetně možnosti sledovat svou spotřebu a dostávat formou SMS a 
e-mailu upozornění na zvýšenou spotřebu nebo únik či havárii. 
Číselné informace, grafy a další údaje budou dostupné na zákaznickém portálu 
VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s., kde se mohou zákazníci přihlásit 
prostřednictvím webových stránek společnosti. 
 
Spotřebované množství pro fakturaci vodného bude automaticky odečteno tímto 
dálkovým přenosem a pracovníci VAS nebudou do nemovitostí zákazníků za účelem 
odečtu vstupovat. Zvýší se tedy nejen komfort soukromí, ale i úroveň informací o 
spotřebě, zcela nově jsou zavedena alarmová hlášení. Společně se zaváděním 
elektronického zasílání faktur tak VAS společně s městy a obcemi přechází do nové 
úrovně péče o své zákazníky. 


